

## 青果部 貸借対照表

(単位:千円、%)

科目		平成25年度		平成24年度		対前年度 指数(A/B)
		(A)	構成比	(B)	構成比	
流 動 資 産	現金・預金	18,567,550	30.88	18,512,763	30.87	100.30
	売掛金	10,208,335	16.98	9,207,429	15.36	110.87
	受取手形	0	0.00	0	0.00	—
	有価証券	340,071	0.57	554,155	0.92	61.37
	荷主前渡金	490,943	0.82	217,325	0.36	225.90
	(当座資産計)	29,606,899	49.23	28,491,672	47.52	103.91
	商品	450,266	0.75	401,100	0.67	112.26
	短期貸付金	350,905	0.58	365,356	0.61	96.04
	その他	812,083	1.35	1,199,323	2.00	67.71
	貸倒引当金	▲ 89,897	▲ 0.15	▲ 61,410	▲ 0.10	—
流動資産計	31,130,256	51.77	30,396,041	50.69	102.42	
固 定 資 産	建物・設備等	17,619,344	29.30	18,808,666	31.37	93.68
	減価償却累計額	▲ 12,164,893	▲ 20.23	▲ 12,340,229	▲ 20.58	—
	土地	9,383,853	15.60	9,121,504	15.21	102.88
	建設仮勘定	0	0.00	5,864	0.01	—
	(有形固定資産計)	14,838,304	24.67	15,595,805	26.01	95.14
	(無形固定資産計)	916,590	1.52	710,438	1.18	129.02
	投資有価証券	6,328,061	10.52	5,145,748	8.58	122.98
	子会社株式	1,645,397	2.74	1,712,637	2.86	96.07
	出資金	366,060	0.61	366,084	0.61	99.99
	長期貸付金	2,946,012	4.90	3,798,210	6.33	77.56
	開設者預託保証金	116,500	0.19	124,500	0.21	93.57
	長期前払費用	41,106	0.07	54,745	0.09	75.09
	その他	2,178,764	3.62	2,244,368	3.74	97.08
	貸倒引当金	▲ 370,367	▲ 0.62	▲ 187,279	▲ 0.31	—
(投資その他の資産計)	13,251,533	22.04	13,259,013	22.11	99.94	
固定資産計	29,006,427	48.23	29,565,256	49.31	98.11	
繰延資産	0	0.00	231	0.00	—	
資産合計	60,136,683	100.00	59,961,528	100.00	100.29	
流 動 負 債	受託販売未払金	3,426,474	5.70	3,776,435	6.30	90.73
	買掛金	4,020,018	6.68	4,299,352	7.17	93.50
	支払手形	0	0.00	0	0.00	—
	短期借入金	284,726	0.47	529,230	0.88	53.80
	未払税金	1,016,600	1.69	1,081,303	1.80	94.02
	賞与引当金	548,895	0.91	493,102	0.82	111.31
	その他	2,139,487	3.56	1,878,213	3.13	113.91
	流動負債計	11,436,200	19.02	12,057,635	20.11	94.85
固 定 負 債	長期借入金	1,185,813	1.97	1,011,187	1.69	117.27
	退職給付引当金	3,491,821	5.81	3,701,256	6.17	94.34
	その他	2,029,449	3.37	2,047,435	3.41	99.12
	固定負債計	6,707,083	11.15	6,759,878	11.27	99.22
負債合計	18,143,283	30.17	18,817,513	31.38	96.42	
純 資 産	資本金	2,555,600	4.25	2,555,600	4.26	100.00
	資本剰余金	1,973,087	3.28	1,973,086	3.29	100.00
	利益剰余金	37,028,580	61.57	36,381,251	60.67	101.78
	(うち当期純利益)	1,008,210	1.68	1,872,980	3.12	53.83
	自己株式	▲ 104,992	▲ 0.17	▲ 93,729	▲ 0.16	—
	その他株主資本	0	0.00	0	0.00	—
	評価・換算差額等	541,125	0.90	327,576	0.55	165.19
	新株予約権	0	0.00	0	0.00	—
	純資産計	41,993,400	69.83	41,143,784	68.62	102.06
負債・純資産合計	60,136,683	100.00	59,961,297	100.00	100.29	

## 青果部 損益計算書

(単位:千円、%)

項目		平成25年度(A)	平成24年度(B)	対前年度 指数(A/B)		
売上	実数					
	受託販売金額	331,907,355	314,393,671	105.57		
	買付販売金額	174,795,816	164,468,779	106.28		
	卸売業務売上高	506,703,171	478,862,450	105.81		
	兼業業務売上高	28,051,016	28,047,571	100.01		
売上高合計	534,754,187	506,910,021	105.49			
高	構成比					
	受託販売	62.07 %	62.02 %			
	買付販売	32.69 %	32.45 %			
	卸売業務	94.75 %	94.47 %			
卸売業務 構成比率	兼業業務	5.25 %	5.53 %			
	受託販売	65.50 %	65.65 %			
買付販売	34.50 %	34.35 %				
売上 損 益	受託販売手数料	26,909,711	売上対比 5.03	25,418,652	売上対比 5.01	105.87
	〃 率	8.11%		8.08%		
	買付販売損益	7,539,486	1.41	6,941,257	1.37	108.62
	〃 率	4.31%		4.22%		
	兼業業務損益	1,816,145	0.34	2,542,326	0.50	71.44
〃 率	6.47%		9.06%			
売上総利益	36,265,342	6.78	34,902,235	6.89	103.91	
〃 率	6.78%		6.89%			
販売 費 及 び 一 般 管 理 費	販管費計	33,862,845	6.33	33,099,316	6.53	102.31
	売上高割使用料	1,323,258	0.25	1,251,376	0.25	105.74
	面積割使用料	1,463,734	0.27	1,463,028	0.29	100.05
	出荷奨励金	4,184,063	0.78	3,916,661	0.77	106.83
	完納奨励金	4,867,851	0.91	4,617,400	0.91	105.42
	役員報酬	846,986	0.16	854,952	0.17	99.07
	従業員給料手当	9,166,454	1.71	9,426,861	1.86	97.24
	福利厚生費	2,060,649	0.39	2,156,669	0.43	95.55
	退職給与金	24,682	0.00	25,412	0.01	97.13
	退職給付引当金繰入	381,277	0.07	341,265	0.07	111.72
	役員賞与	19,979	0.00	32,051	0.01	62.34
	その他人件費	709,082	0.13	699,080	0.14	101.43
	(人件費等)	13,209,109	2.47	13,536,290	2.67	97.58
	受託品事故損	1,955,446	0.37	1,813,669	0.36	107.82
交際費	318,625	0.06	292,118	0.06	109.07	
公租公課	161,515	0.03	151,902	0.03	106.33	
その他	6,379,244	1.19	6,056,872	1.19	105.32	
営業利益	2,402,497	0.45	1,802,919	0.36	133.26	
営業外 収益	受取利息及び配当金	257,349	0.05	253,667	0.05	101.45
	その他	668,037	0.12	715,403	0.14	93.38
営業外 費用	営業外収益計	925,386	0.17	969,070	0.19	95.49
営業外 費用	支払利息及び割引料	36,378	0.01	42,488	0.01	85.62
	その他	122,166	0.02	170,211	0.03	71.77
営業外費用計	158,544	0.03	212,699	0.04	74.54	
経常利益		3,169,339	0.59	2,559,290	0.50	123.84
特別利益		501,827	0.09	2,792,082	0.55	17.97
特別損失		1,206,761	0.23	2,141,940	0.42	56.34
税引前当期利益		2,464,405	0.46	3,209,432	0.63	76.79
法人税等		1,399,293	0.26	1,274,628	0.25	109.78
法人税等調整額		56,902	0.01	61,824	0.01	92.04
当期純利益		1,008,210	0.19	1,872,980	0.37	53.83